
UCHWAŁA NR 709/XXXV/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 13/VII/99 Rady Gminy i Miasta w Węglińcu z dnia 26 lutego 1999 r. 
w sprawie wysokości diet za udział w pracach organów gminy, wskazania wiceprzewodniczącego rady do 

określania wobec Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta w poleceniu wyjazdu służbowego terminu 
i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 

określenia stawek zwrotu radnemu kosztów przejazdu pojazdem nie będącym własnością gminy

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r., poz.594 ze zm.), w związku z § 5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz.U. nr 66, poz.800 ze zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr 13/VII/99 Rady Gminy i Miasta w Węglińcu z dnia 26 lutego 1999 r. w sprawie wysokości diet 
za udział w pracach organów gminy, wskazania wiceprzewodniczącego rady do określania wobec 
Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonywania 
zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz określenia stawek zwrotu radnemu 
kosztów przejazdu pojazdem nie będącym własnością gminy - zmienia się treść § 2 ust.4 , który otrzymuje 
brzmienie:

„Określa się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością 
Gminy Węgliniec, używanego przez radnego do celów podróży służbowej na zlecenie 
Przewodniczącego Rady, w wysokości maksymalnych stawek określonych w przepisach dotyczących 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Id: 158A1624-BBD2-4701-BA8E-FEEBC0B3AB77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, radnemu przysługują diety

oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez radę gminy. Rozporządzeniem

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U.nr 66, poz.800 ze zm.)

określony został sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

Zgodnie z § 5, pkt.3 tego rozporządzenia na wniosek radnego, przewodniczący rady gminy może wyrazić

zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim

przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za jeden kilometr przebiegu,

określonych przez radę gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i

motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

Wysokość tych stawek określa Rozporządzenie Ministra Infastruktury z dnia 25 marca 2002 r. (Dz.U. nr 27,

poz.271 ze zm.), a obecnie maksymalna wysokość stawki za 1 km wynosi;

1) dla samochodu osobowego :

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³-0,5214 zł,

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³-0,8358 zł,

2) dla motocykla-0,2302 zł,

3) dla motoroweru-0,1382 zł.

Poza aktualizacją, nowa treść ust. 4 § 2 umożliwi również bez zmiany niniejszej uchwały stosowanie stawek

maksymalnych także w przypadku ich zmiany w przepisach rozporządzenia.

Id: 158A1624-BBD2-4701-BA8E-FEEBC0B3AB77. Podpisany Strona 1




